EDITAL Nº 68/2025
Súmula do Termo de Fomento nº 11/2025.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento legal da Lei 13.019/14, torna público que foi formalizado o seguinte termo de fomento:
Contratante: Município de Vacaria, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 87.866.745/0001-16, situado à Rua Ramiro Barcelos, nº 915, Bairro Centro, Vacaria - RS, CEP 95200-000, representado pelo Prefeito, Sr. André Luiz Rokoski.
Contratado: Organização da Sociedade Civil – ASSOCIAÇÃO RENASCER NA MARCA DA CAL, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 47.120.658/0001-09, com endereço à Rua José Wilmar Wolker, Bairro Municipal, Vacaria/RS.
Objeto: Implementação e desenvolvimento do projeto Renascer, que visa atender aproximadamente 80 (oitenta) crianças, jovens e adolescentes, através do incentivo à prática esportiva, com foco em jogos de futebol de campo e futsal.
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 13.019/2014, bem como nos princípios que regem a Administração Pública e demais normas pertinentes.
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Registre-se e publique-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 26  de março de 2025.

ANDRÉ LUIZ ROKOSKI

Prefeito Municipal

IGOR COELHO VENSON

Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)